



CIRCULAR N° 1

INVITACIÓN N° 5000003849

“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS FILTRACIÓN DE ESTACIONES EXPORTACIÓN”

En atención a lo estipulado en la Cláusula **9 ACLARACIONES Y ENMIENDAS A LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN**, mediante la presente procedemos a enmendar lo siguiente:

ACLARACIONES

1. ¿Es posible presentar equipos con mayor eficiencia al especificado? Por ejemplo, Motor/Bomba con capacidad de mover hasta 10GPM con un motor de ¾ HP.

Respuesta

Las especificaciones que se han colocado son ideales para los equipos que se tienen instalados en la empresa

2. Es indispensable especificar la calidad de filtro requerido y la viscosidad de aceite con la que se trabajará.

Respuesta

Estos equipos se utilizan para micro filtrado, flushing, para nuestros aceites de viscosidad 32 y 46.

3. ¿Cuál es la presión máxima a la que debe operar el carro de filtrado?

Respuesta

La presión es de acuerdo se indica en las especificaciones

4. ¿Es posible presentar un contador de partículas que mida solamente partículas en línea y Humedad? la medición de temperatura se podrá visualizar de manera independiente.

Respuesta

Se requiere de acuerdo a las especificaciones indicadas

Siendo esta toda la información, solicitamos tomar debida nota de la presente enmienda.

Santa Cruz, 4 de julio de 2023